④ varii homines in vita publica sim. agentes (senatus p. 775, 51 sq.; fere Romae, sed Athenis p. 775, 54, apud Iudaeos p. 775, 55): ⑤ qui nimis potentes se quasi reges gerunt (in re publica libera praeter p. 775, 17, 20; regnum interdum ab adversariis exprobratur; huc vergit p. 775, 65, cf. l. 5): ⑥ quilibet (adde p. 775, 26sq.): CIC. Verr. II 2, 136 in Sicilia non Athenionem, regem servorum, ... sed Timarchidem fugitivum omnibus oppidis per triennium scitote -asse, sc. familiarem Verris (i. pertinet ad p. 773, 67sq.). Catil. 4, 12 cum ... mihi proposui -antem Lentulum eqs. Sull. 21 (antea: regnum) an tu in tanto imperio consulatus ... non dicis me fuisse regem, nunc privatum -are dicis? (respic. Cicero ut: ibid. non esse hoc -are, cum verum iuratus dicas, probare. fam. 7, 24, 1 olim, cum -are existimabamur. cf. Cic. Att. I, 16, 10 [verba Clodii] quousque ... hunc regem feremus? aliter p. 776, 2). har. resp. 54 uterque ita cecidit vitus, ut

victor idem -verit (*de Mario et Sulla*, cf. Phil. 5, 44 illius Pompei opibus S. -vit. nat. deor. 3, 81 cur ... M. ... senex est mortuus, cur ... tam diu Cinna -vit? CARM. pop. Suet. Tib. 59 [antea: aspice ... S. et M.] -vit sanguine multo, ad regnum quisquis venit ab exilio [-bit var. l.; comparatur Tiberius]). Phil. 2, 35 qui non modo non servis, sed etiam -as (*de Antonio ut*: 3, 9 BRVT. Cic. ad Brut. 12, 3). rep. 3, 24 imperare quam plurimis ..., pollere, -are, dominari. Lael. 41 Ti. Gracchus regnum occupare conatus est, vel -vit is quidem paucos menses. fam. 11, 16, 3 (*ad Brutum, ioco benigno*) equitum centurias tenes, inque iis (in quis trad.) -as. al. LIV. 3, 11, 13 expectate, dum consul ... fiat Caeso, quem privatum viribus et audacia -antem videtis. 3, 19, 4 ut tribuni plebis ... lingua criminibusque -rent (cf. 6, 40, 7 tribunos tantum licentiae novem annis, quibus -ant, sumpsisse, ut eqs. [de Sextio et Licinio ut: 6, 41, 10 hi tamquam Romulus ac Tati in urbe Romana -ent, quia ... agros dono dant]). 38, 42, 10 M. Fulvium pro consule et Cn. Manlium biennium iam ... velut pro Philippo atque Antiocho substitutos -are. SEN. apocol. 6, 1 ubi, sc. Luguduni, Licin[i]us procurator provinciae multis annis -vit. LVCAN. 9, 206 Pompeio rebus adempto ... non iam -are pudebit; nec color imperii nec frons erit ulla senatus. TAC. hist. 4, 43, 2 (*ad Helvidium Priscum*) relinquimus tibi senatum tuum: -a praesente Caesare. AVG. civ. 4, 5 p. 152, 14 (*tit. potentia similis ... regiae dignitati*) fugitivi gladiatores donec vincerentur ..., sublimis -antesque vixerunt. ② C. Iulius Caesar (eius partes l. 29. 30; cf. l. 41. 45): Cic. Phil. 2, 108 Cinnam nimis potentem, Sullam postea dominantem, modo Caesarem -antem videramus. 2, 114 non in regnum appetentem, sed in -antem impetum facere. Att. 8, 11, 2 (*antea*: dominatio quaesita ab utroque est) uterque -are vult (*de Caesare et Pompeio ut*: 10, 7, 1 -andi contentio est. LVCAN. 2, 318 post me, i. Catonem mortuum, -are volenti non opus est bello). al. ATT. Cic. Att. 9, 10, 7 cum hoc Caesare in ea ... colluvie -are. CASS. Cic. fam. 11, 3, 4. LVCAN. 7, 269 (*Caesar ad milites suos*) omnia dum vobis liceant, nihil esse recuso: invidia -ate mea. 7, 596, 9, 90 (*Pompeius ad filios*) numquam Caesaribus -are vacet (sc. C. et Octaviano).

③ princeps, imperator, dominus imperii (cf. l. 5. 20. 22 sqq.): SIL. 3, 593 (*Iuppiter ad Venerem de Iulii et Claudii*) tuis longo -bitur aevo. TAC. ann. 2, 82, 2 vera ... de Druso seniores locutos: displicere -antibus civilia filiorum ingenia. 4, 52, 3 Tiberius Agrippinam correptam ... admonuit non ideo laedi, quia non -ret. SVET. Tib. 14, 2 infantem -turum quandoque, sed sine regio insigni. PANEG. 10, 9, 5 (*ad Maxim. et Diocl.*) pari aetatis auctoritate -are, vos hoc sponte facitis. AVR. VICT. Caes. 37, 6 Tacito -ante. PS. AVR. VICT. epit. 48, 1 Theodosius imperator effectus -vit annos tot. EVTR. 1, 12, 2 cum Augustus ... et ... Caesar sub dictatura nomine ... -verint. 10, 3, 2 Constantinus in Galliis ... ingenti iam favore -bat. LVCIF. reg. apost. 6 l. 10 (*ad Constantium*) nolo ... hinc ... speres, quod ... male sis faciens et tamen -es, cum videas et Hieroboam diu -asse, eqs. (l. ad p. 773, 67 sqq.). AVSON. 23, 18 (258, 1 S.) Iulius ... divus trieteride -at; Augustus eqs. OROS. hist. 6, 20, 6 in diebus Caesaris toto orbe -antis ... Christi nativitas eqs. COD. Iust. 1, 14, 4 (a. 429) digna vox maiestate -antis legibus alligatum se principem profiteri. al. in imag. -ant patroni urbis, sc. Petrus et Paulus: PRVD. perist. 2, 459 hic, sc. Romae, ... -ant duo apostolorum principes.

④ quilibet: MANIL. 5, 361 regalis ut opes et sancta aearia servent, -antes sub rege suo. LVCAN. 9, 195 Pompeius rector ... senatus, sed -antis, erat (cf. EVTR. 1, 2, 2 post Romulum per quinos dies senatores imperaverunt et his -antibus annus unus completus est). HYG. fab. 14, 31 dux ... Iason -vit. HIER. chron. a. Abr. 1264 -vit ... primus Charops, sc. archon. LIB. gener. chron. I p. 117, 254 Barac -vit iudicans cum Debbora ann(os) tot (*antea*: per ipsam ducatum gessit). de eisdem iudicibus v. p. 779, 50).

⑤ laxius transfertur ad eos, qui quocumque modo vigent, praevalent, variis in rebus dominantur: ① vario respectu: TER. Phorm. 405 (*ironice*) solus -as et soli licet ... bis iudicium adipiscier (DON. regnum solum legibus est et opprimens libertatem). PROP. 2, 34, 57 ut -em mixtas inter conviva puellas hoc ... ingenio. OV. am. 2, 19, 33 si qua volet -are diu, deludat amantem! (sc. in re amatoria; item mulieres dominantur: SEN. contr. 1, 6, 5 omnes uxores divites servitutum exigunt; ... volet in suis -are divitiis. IVV. 6, 149 Bibula -at poscitur eqs.; cf. p. 788, 18 sqq.). epist. 1, 89 (*Penelope Vlaxi*) proci ... in ... tua -ant nullis prohibentibus aula (vergit ad p. 774, 65 sqq.). SEN. contr. 7, 1, 16 (*them. archipirata; loq. pater*) parricida meus in mari -at (FLOR. epit. 4, 8, 3 ut se, sc. S. Pompeium, maris rector Neptunus in suo m. -are pateretur). SEN. Phaedr. 988 (*queritur chorus*) castos sequitur mala paupertas vitioque potens -at adulter (*alludi vid. ad Silium cos. design., ut locum ad p. 774, 67 sqq. trahere possis [nisi ad Neronem, ut ad l. 33 pertineat]*). epist. 89, 20 trans Hadriam ... vester vilicus -at. CIL IV 4107 fullo ... Cresce(n)s hic -tus est (*in convivio, ut vid.; verbum quasi depon. adhibetur [cf. Hofmann-Szantyr 292 sq.], nisi intellegas Crescentem sub imperio regis bibendi fuisse, ut locum ad p. 777, 65 trahas; vix pro renatus*). STAT. Theb. 9, 628 (*Atalanta ad Dianam*) quid